平成３０年８月９日

各 位 殿

旭川市バドミントン連盟会長  笠 井 武 彰

第３０回北海道都市対抗バドミントン大会旭川オープンのご案内

拝啓 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、当連盟に対しまして特段のご支援とご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、来たる１０月７日（日）に、第３０回北海道都市対抗バドミントン大会旭川オープンを、別紙の要領で開催します

のでご案内申し上げます。                                     敬 具

記

１． 第２９回都市対抗バドミントン大会成績

 １位 ２位 ３位 ４位 ５位 ６位

一

部

大成クラブ

（旭川市）

モモンガ―Ａ

（旭川市）

ほくでん

（旭川市）

モモンガ―Ｃ

（旭川市）

ＴＢＣ－Ａ

（旭川市）

大成クラブⓐ

（旭川市）

二

部

Ｆａｉｔｈ

（鷹栖町）

大町クラブ―Ｃ

（旭川市）

ＴＢＣとＫＫ

（旭川市）

末広シャトルーＡ

（旭川市）

モモンガ―Ｂ

（旭川市）

ＣＨＳ・cibetsu

（士別市）

三

部

末広シャトルーＢ

（旭川市）

ぽけっと

（旭川市）

ふらの

（富良野市）

○○パラダイス

（旭川市）

釧路ブラックファルコン

ズ（釧路市）

旭川しんきん

（旭川市）

三

部

７位 ShellieMay

（旭川市）

四

部

ＣＯＬＯＲ’Ｓ Ｂ

（旭川市）

ウィングス

（旭川市）

ＣＯＬＯＲ’Ｓ Ａ

（旭川市）

green

（旭川市）

末広シャトルーＣ

（旭川市）

大町クラブ―Ｂ

（旭川市）

四

部

７位ミス・ショット

（旭川市）

２． 第３０回都市対抗バドミントン大会ランク

 １位 ２位 ３位 ４位 ５位 ６位

一

部

大成クラブ

（旭川市）

モモンガ―Ａ

（旭川市）

ほくでん

（旭川市）

モモンガ―Ｃ

（旭川市）

Ｆａｉｔｈ

（鷹栖町）

大町クラブ―Ｃ

（旭川市）

二

部

ＴＢＣ－Ａ

（旭川市）

大成クラブⓐ

（旭川市）

ＴＢＣとＫＫ

（旭川市）

末広シャトルーＡ

（旭川市）

末広シャトルーＢ

（旭川市）

ぽけっと

（旭川市）

三

部

モモンガ―Ｂ

（旭川市）

ＣＨＳ・cibetsu

（士別市）

ふらの

（富良野市）

○○パラダイス

（旭川市）

ＣＯＬＯＲ’Ｓ Ｂ

（旭川市）

ウィングス

（旭川市）

四

部

釧路ブラックファルコ

ンズ（釧路市）

旭川しんきん

（旭川市）

ShellieMay

（旭川市）

green

（旭川市）

ＣＯＬＯＲ’Ｓ Ａ

（旭川市）

大町クラブ―Ｂ

（旭川市）

五

部

ミス・ショット

（旭川市）

末広シャトルーＢ

（旭川市）

六

部

 （ランク設定基準）

１．第２９回大会成績・第３０回大会ランクは上記の通りです。

２．１部は前回成績の１部上位４チームと２部上位２チームとする。２部は１部下位２チームと２部３、４位の２チ

ームと３部上位２チームとする。３部は２部下位２チームと３部３、４位２チームと４部の上位２チームとする。

４部は３部下位２チームと４部３、４、５、６位の４チームとする。

尚、新チームの参加は３部からのランクを原則としますが、過去の成績、編成メンバーを参考に競技委員会で

決定します。新チームが入った場合は各部より順に下位に繰り下がります。

３．予選リーグの組み合せはランクにより競技委員会で決定します。

４．第３０回のチーム名がランクに登録になりますのでチーム名の申請にご注意ください。       以上

第３０回北海道都市対抗バドミントン大会旭川オープン開催要領

１．主  催   北海道シニアバドミントン連盟

２．主  管     旭川市バドミントン連盟

３．協  賛   ヨネックス株式会社

４．会  場   旭川市総合体育館

５．競技期日   平成３０年１０月７日（日）９時～２１時

６．種  目   都市対抗の団体戦とする

７．チーム編成 ・チーム編成は監督、マネージャー、コーチ、選手（１０～１４名）で編成する。

・選手の編成は一般男・女・混合・壮年（４０歳以上）男・女の５ダブルスで行う。

 但し、壮年のﾒﾝﾊﾞｰが編成出来ない場合は男子に３０歳以上の女子でも編成可とする。

・選手は、監督、マネージャー、コーチと兼ねてもよい。但し、選手登録は重複できない。

・参加チーム数は先着３６チームとする。（同一都市からの参加チーム数の制限はない。）

８．試合順序  ・予選はブロック順番どおり。決勝ﾄｰﾅﾒﾝﾄはトスにより勝ったチームから交互に選択する。

９．参加資格  ・居住地がチーム編成する市町村の同一地域内とする。

         （同一市町村内でチーム編成ができない場合、他市町村からの応援を認める。）

・学生及び勤労学生の出場を認める。（但し、１８歳以上とし、高校生は認めない。）

・壮年年齢は大会当日の満年齢とする。

・当日の選手変更のみ認める。（但し、開会式前に迄に変更手続きを受付に行うこと。）

10．資格審査   旭川市バドミントン連盟競技委員会において資格審査を行う。

11．競技規則   平成３０年（公財）日本バドミントン協会現行規則・大会運営規程・審判規程による。

12．競技方法  （１）１部～６部制とし１部は前回大会の成績上位４チームと２部上位２チームとする。

２部は１部下位２チーム・２部３、４位２チーム・３部上位２チームとする。

３部・４部・５部も２部と同様の編成とする。

        （２）但し初参加のチームは３部からのランクを原則とするが競技委員会でランク付けする。

（３）予選は各部３ブロック、３チームのリーグ戦を原則とし、各ブロック１位は決勝戦・

２位は３位決定戦を行う。

        （４）予選リーグは全試合行う。決勝戦・３位決定戦は３ポイント先取とする。

        （５）参加チーム数により得点を制限することがある。

13．使用器具   平成３０年度（公財）日本バドミントン協会検定合格球及び検定合格用器具を使用。

14．参 加 料   １チーム１８,０００円

15．申 込 み  （１）方法……別紙の申込みに必要事項を記入し申し込むこと。

        （２）締切り…平成３０年９月２７日（金）１７時迄必着のこと。

         (３）場所……旭川地区バドミントン協会に必着のこと。

               〒070-0032  旭川市２条９丁目山口繊維ビル ℡・ＦＡＸ ２４－２６８１

               Ｅ．メール  a.bad.app.1952@gmail.com

        （４）参加料…当日納入可（申込み締切り後の棄権の場合は徴収する。）

16．表  彰        各部３位まで表彰する

17．組み合せ       １０月２日（火）１８時３０分～旭川地区バドミントン協会事務所にて行う。

18．そ の 他  （１）体育館の使用時間に制限がありますので申込みは先着３６チームで締め切ります。

        （２）審判（主審・線審）はその試合の当事者チームが交代で行う。

        （３）問合せは、旭川地区バドミントン協会（℡・ＦＡＸ ０１６６－２４－２６８１）迄

                                （火～金 １３時３０分～１７時）

        （４）不正が確認された場合は全試合オープンとする。

        （５）試合は公認のユニホームを着用すること。

（６）大会中にケガ・事故があった場合は､参加者が責任を負うものとする。各自で障害保険等に加入して

ください。

  （注意）    ・自家用車で来場される方は、くれぐれも安全運転と交通事故にご注意ください。

          ・怪我防止のため日頃からのトレーニングをお願いします。

          ・当日外靴を入れる靴袋、又はビニール袋を準備願います。

・ゴミは各自でお持ち帰り願います。

第３０回北海道都市対抗バドミントン大会旭川オープン参加申込書

（選手の編成は申込み書の枠の範囲内とする）

（全項記入のこと。不備の場合受付しません）

ランク（   部）…１～６部を記入のこと

都市（市町村）名

チーム名

申込み責任者       印 住所 〒  －   ℡

氏 名 年齢 生年月日 住 所

監 督

マネージャー

コーチ

主 将

１、壮年女子

２、壮年女子

３、壮年女子

４、壮年男子

５、壮年男子

６、壮年男子

７、一般女子

８、一般女子

９、一般女子

１０、一般女子

１１、一般男子

１２、一般男子

１３、一般男子

１４、一般男子